

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL**

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBILIDADE URBANA E RURAL

ORÇAMENTO - PAVIMENTAÇÃO URBANA 2022/2

ITEM	CODIGO SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE (A)	PREÇO UNITÁRIO		TOTAL (A*C)	QUADRAS
					S/BDI (B)	C/BDI (C)		
RECURSO: EMENDA Nº 202220980009								
1	RUA RAFAEL PINTO BANDEIRA							1
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO	M	156,00	R\$ 50,80	R\$ 62,38	R\$ 9.731,28	
1.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM	M2	546,00	R\$ 76,46	R\$ 93,89	R\$ 51.263,94	
1.3	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, DM ATÉ 30 KM	M3XKM	1.521,00	R\$ 2,16	R\$ 2,65	R\$ 4.030,65	
1.4	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL DE 30KM	M3XKM	6.084,00	R\$ 0,88	R\$ 1,08	R\$ 6.570,72	
					R\$ 71.596,59			
2	RUA MARECHAL FLORIANO							1
2.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO	M	158,00	R\$ 50,80	R\$ 62,38	R\$ 9.856,04	
2.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM	M2	553,00	R\$ 76,46	R\$ 93,89	R\$ 51.921,17	
2.3	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, DM ATÉ 30 KM	M3XKM	1.540,50	R\$ 2,16	R\$ 2,65	R\$ 4.082,33	
2.4	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL DE 30KM	M3XKM	6.162,00	R\$ 0,88	R\$ 1,08	R\$ 6.654,96	
TOTAL DO ITEM					R\$ 72.514,50			
3	RUA CARLOS BARBOSA							1
3.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO	M	10,00	R\$ 50,80	R\$ 62,38	R\$ 623,80	
3.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM	M2	628,80	R\$ 76,46	R\$ 93,89	R\$ 59.038,03	
3.3	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, DM ATÉ 30 KM	M3XKM	1.523,70	R\$ 2,16	R\$ 2,65	R\$ 4.037,81	
3.4	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL DE 30KM	M3XKM	6.094,80	R\$ 0,88	R\$ 1,08	R\$ 6.582,38	
TOTAL DO ITEM					R\$ 70.282,02			
4	RUA 13 DE MAIO							1
4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO	M	10,00	R\$ 50,80	R\$ 62,38	R\$ 623,80	
4.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM	M2	488,00	R\$ 76,46	R\$ 93,89	R\$ 45.818,32	
4.3	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, DM ATÉ 30 KM	M3XKM	1.184,70	R\$ 2,16	R\$ 2,65	R\$ 3.139,46	
4.4	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL DE 30KM	M3XKM	4.738,80	R\$ 0,88	R\$ 1,08	R\$ 5.117,90	
TOTAL DO ITEM					R\$ 54.699,48			
5	RUA MARECHAL DEODORO							1
5.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO	M	174,00	R\$ 50,80	R\$ 62,38	R\$ 10.854,12	
5.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM	M2	609,00	R\$ 76,46	R\$ 93,89	R\$ 57.179,01	
5.3	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, DM ATÉ 30 KM	M3XKM	1.696,50	R\$ 2,16	R\$ 2,65	R\$ 4.495,73	
5.4	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL DE 30KM	M3XKM	6.786,00	R\$ 0,88	R\$ 1,08	R\$ 7.328,88	
TOTAL DO ITEM					R\$ 79.857,74			
6	RUA JOSÉ MARIA D'ÁVILA							
6.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO	M	16,82	R\$ 50,80	R\$ 62,38	R\$ 1.049,23	
TOTAL DO ITEM					R\$ 1.049,23			
TOTAL DA EMENDA Nº 202220980009					R\$ 349.999,55			
RECURSO: LIVRE								
7	RUA JOSÉ MARIA D'ÁVILA							2
7.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO	M	284,18	R\$ 50,80	R\$ 62,38	R\$ 17.727,15	
7.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM	M2	1.078,00	R\$ 76,46	R\$ 93,89	R\$ 101.213,42	
7.3	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, DM ATÉ 30 KM	M3XKM	2.993,70	R\$ 2,16	R\$ 2,65	R\$ 7.933,31	
7.4	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL DE 30KM	M3XKM	11.974,80	R\$ 0,88	R\$ 1,08	R\$ 12.932,78	
TOTAL DO ITEM					R\$ 139.806,66			
8	RUA ALBA ABREU FERREIRA							1
8.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO	M	217,00	R\$ 50,80	R\$ 62,38	R\$ 13.536,46	
8.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM	M2	864,00	R\$ 76,46	R\$ 93,89	R\$ 81.120,96	
8.3	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, DM ATÉ 30 KM	M3XKM	2.366,70	R\$ 2,16	R\$ 2,65	R\$ 6.271,76	
8.4	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL DE 30KM	M3XKM	9.466,80	R\$ 0,88	R\$ 1,08	R\$ 10.224,14	
TOTAL DO ITEM					R\$ 111.153,32			
9	RUA JULIO NAZASENO DA COSTA NUNES							2
9.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO	M	279,00	R\$ 50,80	R\$ 62,38	R\$ 17.404,02	
9.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM	M2	994,00	R\$ 76,46	R\$ 93,89	R\$ 93.326,66	

9.3	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, DM ATÉ 30 KM	M3XKM	2.762,10	R\$ 2,16	R\$ 2,65	R\$ 7.319,57
9.4	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL DE 30KM	M3XKM	11.048,40	R\$ 0,88	R\$ 1,08	R\$ 11.932,27
TOTAL DO ITEM					R\$ 129.982,52		
10	RUA ANDRÉ ALEXANDRE ZACHIA						2
10.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO	M	175,00	R\$ 50,80	R\$ 62,38	R\$ 10.916,50
10.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM	M2	460,00	R\$ 76,46	R\$ 93,89	R\$ 43.189,40
10.3	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, DM ATÉ 30 KM	M3XKM	1.340,40	R\$ 2,16	R\$ 2,65	R\$ 3.552,06
10.4	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL DE 30KM	M3XKM	5.361,60	R\$ 0,88	R\$ 1,08	R\$ 5.790,53
TOTAL DO ITEM					R\$ 63.448,49		
11	RUA MANOEL LUIZ AVILA						2
11.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO	M	297,00	R\$ 50,80	R\$ 62,38	R\$ 18.526,86
11.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM	M2	668,25	R\$ 76,46	R\$ 93,89	R\$ 62.741,99
11.3	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, DM ATÉ 30 KM	M3XKM	2.004,60	R\$ 2,16	R\$ 2,65	R\$ 5.312,19
11.4	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL DE 30KM	M3XKM	8.018,40	R\$ 0,88	R\$ 1,08	R\$ 8.659,87
TOTAL DO ITEM					R\$ 95.240,91		
12	RUA DEPUTADO OSMAR GRAFULHA						1
12.1	99814	LIMPEZA E VARRIÇÃO DE SUPERFÍCIE	M2	838,80	R\$ 1,65	R\$ 2,03	R\$ 1.702,76
12.2	96402	PINTURA DE LIGAÇÃO RR-1-C REPERFILAMENTO	M2	838,80	R\$ 2,80	R\$ 3,44	R\$ 2.885,47
12.3	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA BINDER ESP. 3CM	M3	25,16	R\$ 1.538,81	R\$ 1.889,50	R\$ 47.539,82
12.4	96402	PINTURA DE LIGAÇÃO RR-1-C CAPA ASFALTICA	M2	838,80	R\$ 2,80	R\$ 3,44	R\$ 2.885,47
12.5	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO ESP. 3CM	M3	25,16	R\$ 1.775,13	R\$ 2.179,68	R\$ 54.840,75
TOTAL DO ITEM					R\$ 109.854,28		
TOTAL LIVRE					R\$ 649.486,17		
TOTAL					R\$ 999.485,72		
Total em m²					7.727,85		

15

Marcio Vieira Poersch
Arquiteto e Urbanista CAU/RS A80622-6

Herval, 01 de Novembro de 2022

BDI: 22,79% SINAPI: 08/2022